Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

EDITAL ESP/MS N. 02, DE 18 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da ESCOLA DE

SAÚDE PÚBLICA DR. JORGE DAVID NASSER, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado da ETAPA ENTREVISTA para o curso de pós-graduação lato sensu

em Saúde do Trabalhador da Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser, para

ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2025.

Nº DE INSCRIÇÃO NOTA DA ENTREVISTA*

20250027 8,50

20250030 AUSENTE

20250034 7,00

20250041 9,67

20250044 7,00

20250055 7,00

20250060 7,75

20250124 7,33

20250129 7,03

20250131 8,00

20250136 AUSENTE

20250141 7,93

20250153 7,33

20250186 7,50

http://www.ms.gov.br/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

20250194 7,47

20250201 7,00

20250208 7,67

20250212 8,00

20250214 7,67

20250221 5,67

20250282 7,07

20250286 7,17

20250356 ELIMINADA

20250400 DESCLASSIFICADA

20250424 7,17

20250445 7,67

*Os candidatos ausentes nesta etapa estão eliminados.
*Os candidatos com nota inferior à 7,0 estão eliminados.

Campo Grande (MS), 07 de agosto de 2025.

Comissão do Processo Seletivo
Resolução “P” SES n. 663/2025

http://www.ms.gov.br/